25

24 de abril de 2020

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Rua Barão de Itapary, 227 - Centro

CEP: 65.070-020
São Luís-MA

NATALINO SALGADO FILHO
Reitor

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

SILVIA HELENA CAVALCANTE DE SOUSA
Gerente de Atenção à Saúde

RITA DA GRAÇA CARVALHAL FRAZÃO CORRÊA
Gerente de Ensino e Pesquisa

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

Nº 25, Sexta-feira, 24 de abril de 2020

SUPERINTENDÊNCIA p.

PORTARIA

Portaria Nº 113, de 24 de abril de 2020 ......................................................................................................... 03

SUMÁRIO

Nº 25, Sexta-feira, 24 de abril de 2020

03

SUPERINTENDÊNCIA

Portaria-SEI nº 113, de 24 de abril de 2020

Dispõe sobre a criação de Grupo de Trabalho para Avaliação de Títulos
no âmbito do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Maranhão (HU-UFMA) do Processo Seletivo Emergencial Nacional de
profissionais para a complementação da força de trabalho nos Hospitais
Universitários Federais da Rede Ebserh, visando o atendimento à
população no combate à pandemia do Coronavírus (COVID-19).

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO (HU-UFMA), no uso
das atribuições legais e estatutárias, de acordo com as competências que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 08, de
09/01/2019, publicada em Boletim de Serviço/EBSERH nº 518, p. 10, de 09 de janeiro de 2019 (DOU, Edição 7, Seção 1,
página 62).

Considerando o Edital nº 01, de 01 de abril de 2020 da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), que tornou
público a realização de Processo Seletivo Emergencial Nacional de profissionais para a complementação da força de
trabalho nos Hospitais Universitários Federais da Rede Ebserh, visando o atendimento à população no combate à
pandemia do Coronavírus (COVID-19).

Considerando o Processo nº 23523.013815/2020-15 originado na Unidade de Apoio Corporativo - UNAC/SUPRIN/HU-
UFMA.

RESOLVE

Art. 1º Instituir o Grupo de Trabalho para Avaliação de Títulos do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Maranhão (HU-UFMA).

Art. 2º O Grupo será responsável em analisar a documentação entregue pelo candidato, em grau de Recurso, do
Processo Seletivo Emergencial Nacional de profissionais para a complementação da força de trabalho nos Hospitais
Universitários Federais da Rede Ebserh, no âmbito do HU-UFMA.

Parágrafo único. O parecer do Grupo é opinativo para tomada de decisão pela Superintendência do HU-UFMA.

Art. 3º O Grupo de Trabalho para Avaliação de Títulos do HU-UFMA é composta pelos seguintes membros:

Andrea Alcoforado de Souza, Analista Administrativo - Administração Hospitalar, matrícula Siape 2131199

Araceli Moreira de Martini Fontenele, Enfermeira, matrícula Siape 1569028

Georgiane Cristina Amaral dos Santos, Assistente Administrativo, matrícula Siape 2131234

Gercimara Ribeiro Pereira Reis, Assistente Administrativo, matrícula Siape 2173784

Joilda Pereira Miranda, Assistente Administrativo, matrícula Siape 2148222

Nayanne de Oliveira Sousa, Chefe da Unidade de Apoio Corporativo, matrícula Siape 2101309

Walquíria de Jesus Ribeiro, Técnico de Laboratório, matrícula Siape 1188361

Parágrafo único. O suporte no apoio operacional é de responsabilidade de Andrea Alcoforado de Souza, representante
da Divisão de Gestão de Pessoas.

Art. 4º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação.

JOYCE SANTOS LAGES

Nº 25, Sexta-feira, 24 de abril de 2020